2
Дело №5-53-273/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2017 г.                                                                                           пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района Республики Крым Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
фио. родившегося дата в
..., ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
адрес, инвалидности не имеющего, не работающего, женатого, несовершеннолетних детей не имеющего,

установил:

Абильвапов Э.С. дата в время отсутствовал в жилом помещении, являющимся его местом жительства, по адресу: адрес, тем самым нарушив административные ограничения, установленные решением Кировского районного суда адрес от дата, при этом будучи подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №53 Кировского судебного района адрес от дата по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Абильвапов Э.С. пояснил, что в этот день поссорился с родителями, из-за чего ушёл из дома, направившись к торговому центру «Солхат» в адрес, домой вернулся вечером, зашёл в гараж, который находится на территории домовладения по адресу его проживания, где и уснул, проснулся примерно в полночь, и направился в дом, где встретил отца, который рассказал, что к нему приезжали сотрудники полиции. Сигналов автомобиля и лай собак он не слышал, мобильный телефон разрядился.
Выслушав объяснения Абильвапова Э.С., изучив материалы дела, считаю, что представленных материалов достаточно для установления факта совершения Абильваповым Э.С. административного правонарушения.
Факт совершения административного правонарушения и вина
Абильвапова Э.С. подтверждаются: протоколом об административном правонарушении №РК телефон от дата (л.д.1), копией решения Кировского районного суда адрес от 9 апреля 2015 г. (л.д.2-3), копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобождённое из мест лишения свободы, в отношении Абильвапова Э.С. (л.д.4), копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от дата, согласно которому сотрудники полиции 8 июня 2017 г. в присутствии Абильвапова С.С., являющегося отцом Абильвапова Э. составили акт о том, что Абильвапов Э.С. на момент проведения проверки дома отсутствовал (л.д.6), письменными объяснениями Абильвапова С.С. от 8 июня 2017 г., согласно которым Абильвапов Э.С. 8 июня 2017 г. в время час. дома отсутствовал (л.д.7), рапортами сотрудников полиции фио, фио и
фио от 9 июня 2017 г. (л.д.8, 9, 10).
Не доверять представленным доказательствам оснований не имеется, поскольку они составлены уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ в пределах его компетенции. Указанные доказательства являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Показания Абильвапова Э.С., данные им в судебном заседании, и те, которые он давал в ходе проверки при оформлении административного материала, нахожу несостоятельными и расцениваю их критически, как стремление Абильвапова Э.С. ввести суд в заблуждение относительно фактических обстоятельств дела в целях избежать административной ответственности за совершение административного правонарушения, поскольку его показания и доводы опровергаются исследованными по делу доказательствам, признанными достоверными, в частности, копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 8 июня 2017 г., письменными пояснениями Абильвапова С.С. от
8 июня 2017 г.
Действия Абильвапова Э.С. необходимо квалифицировать по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания Абильвапову Э.С. учитывается характер совершённого им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
Абильваповым Э.С. совершено административное правонарушение против порядка управления, официально он не трудоустроен, доход имеет от случайных заработков, женат, несовершеннолетних детей на иждивении не имеет, неоднократно привлекался к административной ответственности за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, в частности дата по постановлению мирового судьи судебного участка №53 Кировского судебного района адрес по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, 25 февраля 2017 г. по постановлению этого же мирового судьи по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Абильвапову Э.С. административное наказание в виде административного ареста на минимальный срок, установленный санкцией ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Назначение наказания в виде обязательных работ считаю нецелесообразным, поскольку ранее по постановлению мирового судьи судебного участка №53 Кировского судебного района адрес от дата Абильвапов Э.С. был привлечён к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на минимальный срок, при этом выводов для себя Абильвапов Э.С. никаких не сделал, и вновь совершил аналогичное административное правонарушение.
Обстоятельств, препятствующих назначению Абильвапову Э.С. указанного вида наказания, не установлено.
Документов, подтверждающих наличие у Абильвапова Э.С. каких-либо заболеваний, суду не представлено.
Административное задержание Абильвапова Э.С. не производилось.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

признать фио паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания.
Постановление подлежит немедленному исполнению органами внутренних дел после его вынесения.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья						И.В.Кувшинов

2

Дело №5

-

53

-

273/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2017 г.                                                                                           пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района Республики

Крым Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении,

предусмотренном ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях (далее

–

КоАП Р

Ф), в отношении

фио

. родившегося дата в

..., ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

адрес, инвалидности не имеющего, не работающего, женатого,

несовершеннолетних детей не имеющего,

установил:

Абильвапов Э.С. дата в время отсутствова

л в жилом помещении, являющимся его

местом жительства, по адресу: адрес, тем самым нарушив административные

ограничения, установленные решением Кировского районного суда адрес от дата,

при этом будучи подвергнутым административному наказанию по постановлен

ию

мирового судьи судебного участка №53 Кировского судебного района адрес от дата

по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

В судебном заседании Абильвапов Э.С. пояснил, что в этот день поссорился с

родителями, из

-

за чего ушёл из дома, направившись к торговому центру «С

олхат»

в адрес, домой вернулся вечером, зашёл в гараж, который находится на территории

домовладения по адресу его проживания, где и уснул, проснулся примерно в

полночь, и направился в дом, где встретил отца, который рассказал, что к нему

приезжали сотрудни

ки полиции. Сигналов автомобиля и лай собак он не слышал,

мобильный телефон разрядился.

Выслушав объяснения Абильвапова Э.С., изучив материалы дела, считаю, что

представленных материалов достаточно для установления факта совершения

Абильваповым Э.С.

административного правонарушения.

Факт совершения административного правонарушения и вина

Абильвапова Э.С. подтверждаются: протоколом об административном

правонарушении №РК телефон от дата (л.д.1), копией решения Кировского

районного суда адрес от 9 апре

ля 2015 г. (л.д.2

-

3), копией заключения о заведении

дела административного надзора на лицо, освобождённое из мест лишения

свободы, в отношении Абильвапова Э.С. (л.д.4), копией акта посещения

поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от дата, со

гласно

которому сотрудники полиции 8 июня 2017 г. в присутствии Абильвапова С.С.,

являющегося отцом Абильвапова Э.

составили акт о том, что Абильвапов Э.С. на

момент проведения проверки дома отсутствовал (л.д.6), письменными

объяснениями Абильвапова С.

С. от 8 июня 2017 г., согласно которым Абильвапов

Э.С. 8 июня 2017 г. в время час. дома отсутствовал (л.д.7), рапортами сотрудников

полиции фио, фио и